
Mercedes-Benz Group

S&P Moody's DBRS

Jahr Tag
Langfrist-

Rating
Ausblick

Kurzfrist-
Rating

Langfrist-
Rating

Ausblick
Kurzfrist-

Rating
Langfrist-

Rating
Ausblick

Kurzfrist-
Rating

14. Nov A negativ R-1 (low)
01. Aug A negativ A-1

16. Nov A stabil R-1 (low)
05. Mai A stabil A-1
24. Feb A2 stabil P-1

16. Nov A- positiv A-2

07. Dez A3 positiv P-2
18. Nov A (low) stabil R-1 (low)
27. Jul A- stabil A-2
23. Apr BBB+ positiv A-2
26. Mrz A3 stabil P-2
21. Jan BBB+ stabil A-2

11. Aug BBB (high) stabil R-2 (high)
02. Jun A3 negativ P-2

27. Mrz A
under review 
with negative 
implications

R-1 (low)

26. Mrz BBB+ negativ A-2

25. Mrz A3
on review for 
downgrade

P-2

13. Dez. A3 negativ P-2
12. Dez. A- negativ A-2
28. Nov A negativ R-1 (low)
19. Nov Watch negativ
31. Jul A2 negativ P-1
17. Jul A negativ A-1

29. Nov A stabil R-1 (low)
03. Feb A2 stabil P-1

02. Nov A stabil A-1

Die Informationen stellt die Mercedes-Benz Group ohne jegliche Zusicherung oder Gewährleistung jedweder Art zur Verfügung. Auch wenn wir davon ausgehen, dass die 
Informationen zutreffend sind, können sie dennoch Fehler oder Ungenauigkeiten enthalten.

Entwicklung der Kreditratings (Zehnjahresübersicht)

2022

2020

2019

2018

2017

2016

2025

2021

2023

2024


