Entwicklung der Kreditratings (Zehnjahresübersicht)

-		S&P			Moody's			DBRS		
Jahr	Tag	Langfrist- Rating	Ausblick	Kurzfrist- Rating	Langfrist- Rating	Ausblick	Kurzfrist- Rating	Langfrist- Rating	Ausblick	Kurzfrist- Rating
2025	14. Nov 01. Aug	А	negativ	A-1				А	negativ	R-1 (low)
2024										
2023	16. Nov 05. Mai 24. Feb	А	stabil	A-1	A2	stabil	P-1	А	stabil	R-1 (low)
2022	16. Nov	Α-	positiv	A-2						
2021	07. Dez 18. Nov 27. Jul	A-	stabil	A-2	А3	positiv	P-2	A (low)	stabil	R-1 (low)
	23. Apr 26. Mrz 21. Jan	BBB+ BBB+	positiv stabil	A-2 A-2	А3	stabil	P-2			
	11. Aug 02. Jun				А3	negativ	P-2	BBB (high)	stabil	R-2 (high)
2020	27. Mrz							А	under review with negative implications	R-1 (low)
	26. Mrz 25. Mrz	BBB+	negativ	A-2	А3	on review for downgrade	P-2			
2019	13. Dez. 12. Dez. 28. Nov 19. Nov 31. Jul 17. Jul	A-	negativ	A-2	А3	negativ	P-2	А	negativ	R-1 (low)
		А	Watch negativ	A-1	A2	negativ	P-1			
2018										
2017	29. Nov 03. Feb				A2	stabil	P-1	А	stabil	R-1 (low)
2016	02. Nov	А	stabil	A-1						